3

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
[image: ]
Администрация города Дивногорска
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2025					г. Дивногорск				№ 60п

О внесении изменений в постановление администрации города от 26.05.2017 № 97п
(в редакции от 28.04.2018 № 66п, от 28.08.2019 № 112п, от 17.12.2020 № 218п) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», на основании постановления администрации города от 11.03.2025 № 29п «О внесении изменений в постановление администрации от 27.05.2010 № 679п «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка» (в ред. от 06.02.2012 № 11п, от 22.06.2020 № 86п), руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В постановление администрации города от 26.05.2017 № 97п (в редакции от 28.04.2018 № 66п, от 28.08.2019 № 112п, от 17.12.2020 № 218п) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности» внести изменения следующего содержания:
1.1. пункт 1.2 изложить в новой редакции: «2. Исполнителем муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности» является отдел архитектуры и градостроительства комитета обеспечения градостроительной деятельности, управления муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации города Дивногорска».
2. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации города от 26.05.2017 № 97п (в редакции от 28.04.2018 № 66п, от 28.08.2019 № 112п, от 17.12.2020 № 218п), внести изменения следующего содержания:
2.1. По тексту слова «отдел градостроительства и имущественных отношений комитета обеспечения градостроительной деятельности, управления закупками и имуществом (далее – ОГиИО)» заменить словами «отдел архитектуры и градостроительства комитета обеспечения градостроительной деятельности, управления муниципальным имуществом и земельными отношениями (далее – ОАиГ)» в соответствующем падеже.
2.2. Пункт 1.3.2 изложить в новой редакции: «1.3.2. Адрес официального Интернет-сайта администрации города Дивногорска: «https://divnogorsk.gosuslugi.ru».
Адрес для подачи запроса и документов для предоставления муниципальной услуги (общий отдел администрации города): 663090, г. Дивногорск, ул. Комсомольская, 2, кабинет 402. Телефоны: 8 (39144) 3-71-78, 8 (39144) 3-50-00.
Адрес предоставления муниципальной услуги ОАиГ: 663090, г. Дивногорск, ул. Комсомольская, 2, кабинет 415. Телефоны: 8 (39144) 3-72-41; 8 (39144) 3-72-76.
График работы ОАиГ, Общего отдела администрации города Дивногорска: понедельник – четверг с 8:00 до 12:48, с 12:48 до 17:00, пятница с 8:00 до 12:48, с 12:48 до 16:00.
Адрес официального сайта Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций): «http://www.gosuslugi.ru.».
2.3. Часть 1 пункта 2.4 изложить в новой редакции: «1) Для физических и юридических лиц, которым сведения предоставляются за плату общий срок предоставления Услуги составляет 8 рабочих дней. Сведения, документы, материалы из ГИСОГД предоставляются в срок 5 рабочих дней со дня осуществления оплаты физическим или юридическим лицом за предоставление сведений, документов, материалов.»
2.4. Пункт 3.3.3 изложить в новой редакции: «3.3.3. Межведомственные запросы направляются с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в Росреестр путем направления межведомственного запроса о предоставлении необходимых сведений в форме электронного (бумажного) документа»
2.5. В пункте 3.3.10 слова «9 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней».
3.	Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.1.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства комитета обеспечения градостроительной деятельности, управления муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации города Дивногорска Шкоморода Н.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава города								         Д.В. Иванов
image1.png